
 

 

     

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N. 121/2024 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 29/2024 
 

PAULO JOSÉ DEITOS, Prefeito Municipal de Peritiba, Estado de Santa Catarina, 
usando a competência delegada pela legislação em vigor, torna público que se acha 
aberto, a PRIMEIRA RETIFICAÇÃO ao edital de processo de licitação n. 121/2024, 
edital de Pregão Eletrônico n. 29/2024, cujo tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para a elaboração do PMOC (Planejamento, Manutenção, 
Operação e Controle de Ar Condicionado, para as diversas secretarias do município 
de Peritiba. 
 
I – DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL: 
1.1. No item 17.1.18. do edital, no item 8.1.19. do anexo I - Termo de Referência e 

no item 6.1.19 do anexo II Minuta do Contrato, onde lê-se: “Emitir ART atendendo 
as normativas e legislações vigentes.” 
Leia-se: ““Emitir ART ou RRT atendendo as normativas e legislações vigentes.” 
1.2. Fica substituída a planilha do anexo I – Termo de Referência, pela planilha 
abaixo:  
 

Item Quant. Und. Especificação dos Itens R$ Unit. R$ Total 

1 1 Un 
Projeto de PMOQ para edificações públicas do 
Município de Peritiba, Projeto com ART ou RRT, 
atendendo as normativas e legislações vigentes. 

1.800,00 1.800,00 

Total 1.800,00 

 
1.3. Fica incluída a seguinte exigência para fins de habilitação: 
1.3.1. Atestado de capacidade técnica com acervo fornecido por pessoa jurídica 
onde conste execução de serviços de características similares ao objeto do presente 
edital. 
 
II – DAS NOVAS DATAS E HORÁRIOS: 
2.1. Ficam estabelecidos as seguintes datas e horários: 
DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 29/05/2024. 
HORÁRIO LIMITE: até às 08h – horário de Brasília – DF.  
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: dia 29/05/2024.  
HORÁRIO: às 08h01 - horário de Brasília – DF. 
 
III – DAS DEMAIS CLÁUSULAS: 
3.1. Todas as demais cláusulas e condições do edital original e seus outros anexos 
permanecem inalteradas. 
 
 

Município de Peritiba – SC., 10 de maio de 2024. 
 
 
 

 
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL  

Secretária de Administração e Finanças 

 


		2024-05-10T14:25:57-0300




